
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del M tO.QÀ

PIANO TRIENNALE DI GESTIONE DEL CINGHIALE SUS SCROFA NEL PARCo

oC(’I’TTo NAZIONALI L)ELL’ALTA MURGIA- LIQUIDAZIONE E PAGAMEN’I’() RE(’INZIONÌ

FLE’FrRIFWATE E ANTENNA - (‘(TP MASTER F85C13001310001 - (‘IG ZICIOAB69I -

CIG Z7810N2109.

Si attesta la regoladtà contabile del presente provvedimento e la relativa disponihiliti finanziaria sul

Bilancio di riferimento.
e

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11580 UPB 1.2.1.1 del Bilancio di

Previsione 2014.

Il Responsabil

parco nazionale

dell’alta murgia

dott. ssa

zio Finanziario

;avino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€4.021,98 UPB 1.2.1.1 Cap. 11580 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 638 dell’anno 2012

assunto con deliberazione determinazione n. 398/2012 del 19/12/2012.

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

____________

UPB

____

Cap.

_________

Esercizio 2014

.

______________

assunto con deliberazione determinazione n.

______

del

________



parco nazionale

dell’alta murgia
IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Delibera Presidenziale n.21/2012 deI 18/12/2012 con cui il Presidente dell’Ente. Cesare
Veronico, ha approvato la proposta di Piano di gestione triennale del cinghiale nel Parco Nazionale
dell’Alta Murgia. redatto secondo le Linee Guida per la gestione della specie emanate a livello nazionale
dall’ ISPRA.

CONSIDERATO che il Piano di gestione è stato trasmesso al Ministero dell’Ambiente, della Tutela del
Territorio e del Mare per le funzioni di vigilanza ai sensi dell’ar. i, comma 2. del D.P.R. 10marzo2004 e
alla Regione Puglia, competente per le procedure di Valutazione di incidenza:

VISTO il parere positivo espresso dal Ministero dell’Ambiente, della Tutela del Territorio e del Mare e la
Determinazione Dirigenziale n. 65 del 11/03/2013 della Regione Puglia secondo la quale non è richiesta
l’attivazione della procedura di valutazione

VISTO che il Presidente dell’Ente. Cesare Veronico ha incaricato il Direttore dell’attuazione del Piano
avendo riguardo alle esigenze che nel tempo si rendano necessarie, nonché dell’adozione di tutti i
provvedimenti necessari inclusi quelli di carattere finanziario nei limiti dei costi indicati nel medesimo
Piano

CONSIDERATO che per l’attuazione del piano di monitoraggio della specie 2014-2015 è e\’sta la
cattura e l’apposizione del radiocollare. per la rilevazione telemetrica degli spostamenti dei branchi

CONSIDERATO che è necessario l’acquisto di un’antenna TR13 elementyagi directional;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 77 comma 3 del Regolamento di Amministrazione e contabilità
dell’Ente per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro. con esclusione dell’I.V.A, è consentito
l’affidamento diretto:

CONSIDERATO che, a seguito di verifica da parte degli Uffici. dell’Ente. Consip S.p.A., società
concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha
attualmente attivato convenzioni aventi il medesimo oggetto alle quali poter aderire:

VISTE le lettere di richiesta di preventivo spedite alle seguenti società:
• VECTRONIC Aerospace GmhH

Carl-Scheele-Str. 12
D-l2489 Berlin prot. n. 653 del 25/02/20 14

• ZIBONI TECNOFAUNA S.r.l.Via S. Anna. 2 D/EIF
)‘1flffl

o

• SCUBLA S.r.1. prot. n. 655 del 25/02/20 14
Strada di Oselin. 108
33047 Remanzacco (Ud) prot. n. 654 del 25/02/2014

CONSIDERATO che la miglior offerta di preventivo è stata fatta da ZIBONI TECNOFAUNA S.r.1. per un
importo di Euro 231 ,80 IVA e trasporto incluso;

VISTA la nota prot. n. 2823 del 04/07/20 14 con cui si conferma l’acquisto della suddetta attrezzatura;



CONSIDERATO che è pervenuto all’Ente il materiale richiesto e occorre procedere alla liquidazione e
pagamento al ricevimento del materiale ordinato con delegata in fattura ii. del 22/07/20 14 (art. 17 DPR
42 1/89) assunta a questo Ente in data 29/07/20 14 prot. n. 3183. ammontante a Euro 23L80 IVA inclusa e
trasporto. previa attestazione di regolare esecuzione da parte dell’Ente

VISTA la Determinazione Dirigenziale n .34/2014 del 14/02/2014 con cui si adotta il progetto di
sperimentazione per l’attuazione delle misure di prevenzione in 5 aziende agricole ricadenti nel Parco
Nazionale dell’Alta Murgia in base ai criteri di ripetibilità del danno. costi dei danni indennizzati. posizione
dell’azienda in ai-ce vocate al cinghiale:

VISTE le lettere di richiesta di preventivo spedite alle seguenti Aziende
1. Ghislandi & Ghislandi s.r.l. —

Via Santi Filippo e Giacomo - 24050 COVO (BG) ITALY
2. Abbona e Daniele sri.
12040 GENOLA - Via Garetta
3. EL.PA. SrI
Via dellArtigianato 8/D
21040 Origgio (VA)
4. Tecnofauna Ziboni s.r.l.
24060 Rogno (BG) —

Via S. Anna. 2 D/E/F—
5. SCUBLA Sr.1.
Strada di Oselin. 108
33047 Remanzacco (Ud)

CONSIDERATO che, a seguito di verifica da parte degli Uffici dell’Ente. Consip S.p.A., società
concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per, i servizi informativi pubblici, ha
attualmente attivato convenzioni aventi il medesimo oggetto solo con la ditta Scubla il quale ha risposto.
con nota acquisita da questo Ente il 4/4/2014 con prot. n. 1415. che i loro prodotti non rispondono alle
caratteristiche tecniche da noi richieste.

CONSIDERATO che per quanto riguarda le alti-e attrezzature. solo Ahbona e Daniele s.r.l. offre tutto
quanto richiesto

VISTA la nota prot. n. 2051 del 26/06/2014 e prot. n. 2824 del 04/07/20 14 con cui si conferma l’acquisto
delle seguenti attrezzature, a seguito della firma del conti-atto con l’Azienda agricola Foss Marai e Azienda
agricola Pietro Cifarelli:

Materiale (aratteristiche

Elettrificatore Elettrificatore alimentato a batteria ricaricabile 12 volts,
Cod. 613600 predisposto per alimentazione da pannello fotovoltaico, a

bassa impedenza, con energia erogata > di 2 Joules.
Batteria cod. 5423 Batteria ricaricabile senza manutenzione a I 2volts specifica

per elettrificatore, amperaggio almeno 50 ha

parco nazionale

dell’alta murgia



Pannello Pannello solare policristallino, dotato di staffe di attacco
fotovoltaico
monocristallino
Cod. USP3I
Box antifiirto/anti Box in lamiera zincata con serratura per alloggio batteria,

danneggiamento elettrificatore
Cod. 688907
Cavo in acciaio Bobine da 500 metri di traccia in acciaio galvanizzato

galvanizzato Øl,5mm, resistenza allo strappo> 180 kg, resistenza < 0,15 2

COD. 633400 IlOOrn
Treccia ad alta Treccia con trefolo in polietilene di ø7mm e almeno 6
resistenza conduttori in lega zinco alluminio o similari, resistenza allo

strappo > 400 kg, resistenza < 0,20 /100m, bobina da 200m.

Isolatori a ghiera In policarbonato ad alta resistenza UV per tondino da 012 mm
per i cavi di cui sopra

Isolatori a vite da In policarbonato ad alta resistenza UV per i cavi di cui sopra.

legno

Palma di terra Palma di ferro da i metro, zincata, con morsetto

Kit cancello Kit a molle composto da tre molle cadauno

Avvolgitori Kit avvolgitore a mano per cavo o corda

Tabelle monitrici Resistenti ad UV, a norma ISO - =

Cambrette Cambrette (chiodi fissarete ad U) in felTo

Fascette da Lunghezza 10cm
elettricista

Palo castagno Palo di castagno sbucciato e con punta 0 10-12cm, h 100

Tondino di ferro da 0 I2mm, tagliati a lunghezza 100 cm.
edilizia

508400 Elettrificatore Elettrificatore alimentato a rete 220 v. a
bassissima impedenza, con energia erogata
di 10 Joules.

533400 Cavo in acciaio Bobine da 500 metri di traccia in acciaio
galvanizzato galvanizzato 0l,Smrn, resistenza allo

strappo > 180 kg, resistenza < 0,15
110Dm

parco nazionale

dell’alta murgia



CONSIDERATO che è pervenuto all’Ente il materiale richiesto e occorre procedere alla liquidazione e

pagamento al ricevimento del materiale ordinato con delegata in fattura n. 2894 del 31/07/2014 (art. 17

DPR 421/89) assunta a questo Ente in data 12/08/2014 con prot. n. 3319. ammontante a Euro 3.458,80 IVA

inclusa e trasporto. previa attestazione di regolai-e esecuzione da parte dell’Ente

CONSIDERATO che alle aziende interessate dal progetto occorre consegnare i esiei voiteiliutio digitali

più sensore di perdite per il corretto funzionamento dell’emissione di corrente elettrica;

VISTA l’offerta di preventivo fatta dalla società Abbona e Daniele s.r.l.PROT. N. 3273 del 06/08/20 14

e la conferma di ordine di acquisto di questo Ente con nota prot. n. 3296 del 08/08/20 14:

638100 Treccia
resistenza

parco nazionale

dell’alta murgia
ad alta Treccia con trefolo in polietilene di ø7mm

e almeno 6 conduttori in lega zinco

alluminio o similari, resistenza allo strappo

> 400 kg, resistenza < 0,20 f/l00m,

bobina da 200rn.

655102 CONF DA Isolatori a ghiera In policarbonato ad alta resistenza UV per

25 PZ tondino da 012 mm per i cavi di cui sopra

143344 CONF DA Isolatori a vite (la In policarbonato ad alta resistenza UV per

50 PZ legno i cavi (li cui sopra.

667800 Palma di terra Palma di ferro da i metro, zincata, con

morsetto

15 1036 Kit cancello Kit a molle composto da tre molle cadauno

664202 BOBINA Cavo superisolato Cavo a doppio isolamento per il

DA 100 M collegamento impianto — elettrificatore,

100 metri

665200 i Tabelle monitrici Resistenti ad UV, a norma ISO

Cambrette Cambrette (chiodi fissarete ad U) in ferro

Fascette da Lunghezza 10 cm

elettricista

898 Palo legno Palo di castagno (o legno trattato in

autoclave) sbucciato e con punta 0 10-

12cm, h 100

Tondino di ferro 0 l2mrn, tagliati a lunghezza 100 cm.

da edilizia

665200 tabella
segnalazione
recinto elettrico



CONSIDERATO che è pervenuto all’Ente il materiale richiesto e occorre procedere alla liquidazione e
pagamento al ricevimento del materiale ordinato con delegata in fattura n. 3036 del 11/08/2014 (art. 17
DPR 42 1/89) assunta a questo Ente in data 12/08/2014 con prot. n. 3325, ammontante a Euro 33 1.38 IVA
inclusa e trasporto. previa attestazione di regolare esecuzione da parte dell’Ente;

CONSIDERATO che è stata impegnata la somma di Euro 186.007.60 sul capitolo 11580 “Gestione per la
tutela e la valorizzazione della biodiversità” con Determinazione Dirigenziale n. n .398/2012 del
19/12/2012. impegno deFinitivo n. 638/212 del 28/12/2012. secondo un preventivo di spesa in cui è stata
considerata la possibilità di acquistare le attrezzature necessaie per la messa in opera delle misure di
prevenzione (recinzioni. dissuasori e altro) e monitoraggio tramite telemetria:

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2014 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità”— UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal
presente provvedimento:

Tutto ciò premesso. quale espletata istruttoria.

DETERMINA

DI DARE ATTO che nella somma di € 186.007.60 sono state indicate le spese per le misure di
prevelzione e la stessa è già stata impegnata al sul Cap. 11580 — “Gestione per la tutela e la valorizzazione
della biodiversità” UPB 1.2.1.1 del Bilancio di previsione 2013, impegno definitivo n. 638/212 del
28/12/2012 assunto con Determinazione Dirigenziale n. 398/2012 del 19/12/2012:

DI LIQUIDARE E PAGARE la società Abbona e Daniele s.r.l.- 12040 GENOLA - Via Garetta Codice
Fiscale e Partita IVA 02810870044 Iscrizione RAE n 1T08030000004197- Iscrizione REA di CUNEO n.
238243- Iscrizione Registro Naz. Pile e Accumulatori n. 1T09060P00000673 la somma pari a Euro 3790,18
al seguente IBAN: 1T47B03431 10200000005362120- CIG Z1CIOAB69I;

DI LIQUIDARE E PAGARE la società ZIBONI TECNOFAUNA S.r.l.Via S. Anna. 2 DIE/F, 24060
Rogno — Italia. P. IVA n. 02959720166. Reg. Imp. BG 02959720166. R.E.A. BG 337429 la somma pari a
Euro 231,80 per l’acquisto di n. I Antenna YAGI ai seguente IBAN: IT 84C0542852 940 0 72285 - CIG
Z78 1082109:

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio
del 16 febbraio 2011 (201 1/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni
commerciali.

/
-m

Listiuttoie_ \)\,_ H
Ani*tGrzia Frassanito

IL DIRETTORE F.F.

parco nazionale

dell’alta murgia

1abio Modesti



L
..

N4
-
J

,

ci)

1)ooo
—

o-
—

<

no

oo>ooo-o-ooooo1)o-oo1)ooti.)

o
ooC

)

-

N1.)

o1)1)

o>



e


